
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 26

Oggetto:  Linee  d'indirizzo  per  la  collaborazione  con  associazioni  in
occasione  di  attività  culturali,  sociali,  ricreative  e  sportive
periodo 2015/2019.

Seduta del 14/09/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X

BERTOTTO X PANIZZI X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FERRARA X SAMBO X

FINOCCHI X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA x VIO X

MARTINI X Totale 25 4

PRESIEDE PARTECIPA 

Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 384067 del 31/08/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 15/09/2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO

Paolo Dedè 



Deliberazione n. 26 del 14.09.2015 - PG. 384067 del 31.08.2015

OGGETTO: Linee d'indirizzo per la collaborazione con Associazioni in
occasione di attività culturali, sociali, ricreative e sportive
periodo 2015/2019. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

A relazione dell'Esecutivo;

Visto il  Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, avente per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il Regolamento Comunale delle Municipalità; il
Regolamento  Generale  della  Municipalità  di  Venezia  –  Murano  –  Burano
(Venezia Insulare);

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 613 del 17/12/2012,
con  la  quale  si  stabilisce  la  nuova  struttura  organizzativa  del  Comune  di
Venezia  e,  tra  le  funzioni  della  Municipalità,  quelle  della  promozione  ed
organizzazione di  iniziative  culturali  e sportive a valenza municipale  nonché
quella  della  gestione  di  strutture  territoriali  per  l’attuazione  delle  politiche
giovanili;

Visto  il  “Regolamento  per  la  concessione  di  patrocini,
sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni”
approvato  con  deliberazione  n°48  del  2  aprile  2015  del  Commissario
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, in particolare l’art.4 lettera
d), l’art.5 lettera d) e l’art.11 comma 1;

Visto  il  regolamento  per  la  concessione  dei  beni  immobili  del
Comune di Venezia;

Visto che con deliberazione del  Consiglio  n.24 del 20/07/2015
sono  state  approvate  le  linee  di  indirizzo  per  la  collaborazione  con  le
Associazioni per il periodo luglio/settembre 2015;

Premesso  che  è  obiettivo  della  Municipalità  sostenere
manifestazioni che valorizzino la produzione culturale cittadina e la promozione
delle attività che nel territorio evidenzino il ruolo sociale ed aggregativo delle
associazioni;

Considerato che tali attività possono rappresentare occasioni di
crescita culturale, sociale e civile per i cittadini, particolarmente i residenti, che
attraverso l’associazionismo possono contribuire a mantenere vivo il  tessuto
socio culturale della città e delle sue isole;

Ritenuto  per  i  motivi  suesposti  di  stabilire  per  il  periodo
2015/2019, il sostegno della Municipalità a manifestazioni culturali,  sociali  e



sportive proposte dalle associazioni iscritte all’Albo Comunale e/o senza scopo
di  lucro espressione del  territorio e di  cui  sia  chiaro  e percepibile  lo scopo
culturale e/o sociale, attraverso la collaborazione alle fasi di pubblicizzazione
e/o la fruizione gratuita di spazi della Municipalità per un periodo massimo di
gg.  10,  demandando  alla  competenza dell'Esecutivo  l'approvazione  di  dette
manifestazioni che non comportino comunque l'erogazione di contributi ;

Visto  che  la  competente  commissione,  nella  seduta  del
03/09/2015, ha espresso parere come da verbale depositato agli atti;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal
Direttore della Municipalità ai sensi dell’art 5 RCM;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di
legge e con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri  Purrazza, Bertelli, Piasentini
ha avuto il seguente esito:

Presenti  25,  votanti  25,  favorevoli  20,  contrari  5  (Bortoluzzi,
Giusto, Marin, Rosso, Tagliapietra.

DELIBERA

1. Di demandare alla competenza dell’Esecutivo Municipale l’approvazione
per  il  periodo  2015/2019  delle  iniziative  a  scopo  culturale,  sociale,
ricreativo e sportivo  proposte da associazioni iscritte all’Albo Comunale
e/o  senza  scopo  di  lucro,  comportanti  la  collaborazione  alle  fasi  di
pubblicizzazione e la concessione gratuita per un periodo massimo di gg.
10 di spazi della Municipalità;

2. Di  dare  mandato al  Direttore  della  Municipalità  di  provvedere  agli
adempimenti amministrativi di competenza;

3. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella
Sezione  Trasparenza  “Disposizioni  generali  tra  gli  atti  amministrativi
generali” del sito internet istituzionale del Comune di Venezia, ai sensi
del D. Lgs. 33/2013.

Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito, accertato
dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.


